
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO

Florianópolis, 25 de julho de 2024.                                                              EDITAL Nº 19/2024/CCS

O  DIRETOR  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE  DA  UNIVERSIDADE 
FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e 
considerando a Resolução Normativa nº 01/2024/CCS de 20 de junho de 2024,

RESOLVE:

Art.  1º  CONVOCAR  o Conselho de Unidade  do Centro  de  Ciências  da  Saúde  para  a 
eleição de Diretor e Vice-Diretor do Centro, a ser realizada no dia 19 de setembro de 2024, das 
8h30min às 09h, na Sala do Conselho da Unidade, durante Reunião Extraordinária do Conselho.

Art.  2º Haverá consulta prévia à  comunidade do Centro de Ciências  da Saúde,  com 
procedimentos e datas a serem definidos em edital complementar pela comissão eleitoral que 
será nomeada. 

Art. 3º Todo o processo eleitoral será regido pela Resolução Normativa nº 01/2024/CCS 
de 20 de junho de 2024.

DIVULGUE-SE!

________________________________
RICARDO DE SOUZA MAGINI

Diretor em exercício do Centro de Ciências da Saúde - UFSC


		2024-07-26T12:07:50-0300




